
 

ŠD Švehlova Oddělení: VII. 
Školní rok: 2024/25 Měsíc: listopad 
Celoroční téma: Cesta za 
pokladem 

Téma měsíce: Větrný ostrov 
Silný vítr nás pohání dál, je tak silný, že nám roztrhal plachtu. 
Co teď? Abychom mohli plout dál, vyrobíme draky. Ty nám 
pomohou doplout až na ostrov. Ostrov nám předvede všechny 
rozmary podzimního počasí, které můžeme zaznamenat. Na 
další plavbu je potřeba posbírat plody, které ostrov nabízí, 
pomohou nám v další plavbě.  

Lidé a čas 
 
 
 

LČ: 2.11. Dušičky 
11.11. sv. Martin 
13.11. Světový den nevidomých – Braillovo 
písmo 
17.11. historické události ČR 
 

Lidé kolem nás 
 
 
 

LKN: Posilování dobrých vztahů v kolektivu, 
mezi spolužáky, učíme se naslouchat a vycházet 
spolu. 

Místo, kde žijeme 
 
 
 

MKŽ: Naše rodina – povídání, výtvarné 
zpracování. 
 
 

Rozmanitosti přírody 
 
 
 

RP: Rozmary podzimního počasí – povídání a 
výtvarné zpracování. 

Člověk a jeho zdraví 
 
 
 

ČJZ: I piráti potřebují a používají smysly – hmat, 
čich, zrak, sluch, chuť. 
Dbáme na správné stolování. 
Sportujeme na školní terase nebo na školním 
hřišti. 
Hrajeme míčové, běhací hry, naučíme se pravidlo 
fair – play. 
Využíváme herní prvky na školní terase. 
Dodržujeme pitný režim. 

Odpočinkové a rekreační 
činnosti 
 
 

Čteme knihu na pokračování. 
Hrajeme stolní hry. 
Odpočíváme na koberci. 
Kreslíme na volné téma. 
Hrajeme pohybové hry na školní terase. 
Montujeme a demontujeme stavby ze stavebnic. 



Příprava na vyučování 
 
 

Hrajeme didaktické hry. Udržujeme pořádek ve 
školních věcech. 

Poučení / prázdniny / akce 
ŠD 
 
 

Účastníci byli poučeni o bezpečnosti, požární ochraně a 
dopravní kázni. Účastníci byli seznámeni se školním 
řádem, vnitřním řádem školní družiny a řádem školní 
jídelny. Účastníci byli seznámeni se zásadami 
bezpečnosti, poučeni o bezpečném odcházení ze školní 
družiny. Účastníci byli poučeni o bezpečné manipulaci s 
výtvarnými pomůckami a bezpečném chování na školní 
terase. 

 


